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Przeszczep komórek macierzystych może
całkowicie zregenerować uszkodzoną wątrobę - twierdzą szkoccy badacza na łamach
„Nature Cell Biology”. Powołują się oni na eksperymenty na myszach.

Prof. Stuart Forbes z uniwersytetu w Edynburgu wyjaśnia, że do badań wykorzystano komórki
macierzyste pobrane z dróg żółciowych gryzoni. Po wstrzyknięciu do miejsca, w którym doszło do
uszkodzenia wątroby, przyczyniły się one do niemal całkowitego jej odtworzenia.

 

Specjalista twierdzi, że takie zabiegi mogą być przydatne u osób, które nie mogą zostać
zakwalifikowane do przeszczepu wątroby lub nie mogą doczekać się dawcy. Planowane są pierwsze
podobne eksperymenty z użyciem ludzkich komórek.

 

Wątroba potrafi się regenerować, do jej odtworzenia może dojść nawet wtedy, gdy zostanie
zniszczona połowa tego narządu. Czasami jednak zamierają procesy jej regeneracji napędzane przez
hepatocyty, główne komórki miąższu tego narządu. Najczęściej dzieje się tak, gdy dojdzie do
znacznego uszkodzenia wątroby.

 

Prof. Forbes uważa, że komórki niezbędne do transplantacji można pozyskać od dawców, których
wątroby nie nadają się do przeszczepu. Znacznie zwiększyłoby to możliwości ratowania chorych ze
schyłkową niewydolnością tego narządu.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

 

http://laboratoria.net/aktualnosci/23962.html

 
24-09-2024

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32275.html


Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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